
  

Český svaz chovatelů  
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  
Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:                     Vyřizuje/linka:             Dne:   
Konfer. ZK-1/2023                                                       Bc. Ludmila Šilhová                      3. 6. 2023  

  

  
  

Zápis  
 z Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů, 

která se konala dne 3. června v Praze  

  

  

• Přítomní delegáti a zástupci speciálních ZO a speciálních odborů chovatelů harckých 

kanárů ZO: Bohumil Fábera (ZO Buštěhrad), Adolf Císař (ZO České Budějovice), Ing. 

Ladislav Svoboda (ZO Havlíčkův Brod), RNDr. Pavel Pivoňka, Jiří Vrňata (ZO Canaria 

Praha), Rudolf Petr, Jiří Šmíd (ZO Nové Město n. Metují), Karel Plachetka, Jaroslav Langr 

(ZO Rychnov nad Kněžnou), MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. (ZO Ústí nad Labem) – účast 

z 63,6 %, jednání bylo usnášeníschopné. Z každé ZO hlasoval vždy jeden delegát.   

• ÚOK CHZK, KK, výbor Sboru posuzovatelů harckých kanárů, tajemnice sekce chovatelů 

zpěvných kanárů: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera, RNDr. Pavel Pivoňka, 

Ing. Ladislav Svoboda, Jiří Vrňata, Bc. Ludmila Šilhová.         

                              

PROGRAM: 

  

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů, volba volební komise 

2. Kontrola usnesení z minulé Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných 

kanárů 

3. Volby do ÚOK CHZK a KK 

4. Vyhodnocení voleb 

5. Diskuse 

6. Usnesení, závěr 

 



                      

Ad 1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů, volba volební komise 

  

Jednání nechal e-mailem rozeslanou pozvánkou svolat Ing. Ladislav Svoboda, 

předseda Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK), 

který celé jednání také řídil. Konstatoval, že bylo nutné se sejít mimořádně, neboť tento 

rok je volební a volby musí proběhnout do konce června 2023. Z jedenácti speciálních 

základních organizací či speciálních odborů chovatelů harckých kanárů při ZO bylo 

přítomno v době zahájení sedm delegátů, tento počet zůstal stejný do konce konference. 

Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů (dále jen konference) 

začala v 11.05 hodin a byla usnášeníschopná (účast z 63,6 %). Každá organizace 

disponovala jedním hlasem, byť je přítomno více zástupců ZO – jeden hlas za každých 

započatých dvacet členů v ZO.   

Následovala volba mandátové komise: Ing. Ladislav Svoboda, RNDr. Pavel Pivoňka, 

Jiří Vrňata a volební komise: Petr Rudolf, Adolf Císař, Bohumil Fábera. Obě komise 

byly schváleny všemi hlasy. Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

Jako zapisovatelka byla navržena Bc. Ludmila Šilhová, ověřovatelé zápisu MUDr. 

Karel Edelmann, Ph.D. a Jaroslav Langr. Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL 

SE – 0. Poté byl přednesen navržený program jednání konference a jednací řád, 

následovalo jejich schválení všemi hlasy. Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL 

SE – 0. 

       

Ad 2) Kontrola usnesení z minulé Ústřední konference delegátů sekce chovatelů                

zpěvných kanárů  

  

Minulá konference přijala tyto ukládací body usnesení:  

1. Základním organizacím – i nadále pořádat dle možnosti v místě svého působení 

propagační výstavy, besedy, populárně naučné přednášky a aktivně se účastnit 

společenského a spolkového dění v místě působení. ÚOK CHZK a 

specializovaným základním organizacím chovatelů zpěvných kanárů i nadále 

zajišťovat propagační expozici harckých kanárů na těchto výstavách: Celostátní 

výstava drobného zvířectva, Exotika, Moravia.  

2. V případě, že Mezinárodní mistrovskou soutěž ve zpěvu harckých kanárů 

nebude pořádat některá základní organizace (nebo více pobočných spolků), 

ukládá ÚOK CHZK pořádat, či spolupořádat, tuto vrcholnou soutěž.   



3. Ukládá ÚOK CHZK věnovat z rozpočtu ÚOK CHZK maximální možnou částku 

na pořádání Mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů. 

Pořádání této tradiční soutěže, založené v roce 1936, je stěžejní akcí sekce 

chovatelů zpěvných kanárů ČSCH.   

4. Projednat na školení posuzovatelů harckých kanárů možnost, aby posuzovatel, 

který MMS posuzuje, mohl mít na MMS svoji kolekci  

5. Projednat na školení posuzovatelů minimální počet posuzovatelů na MMS.   

  

K projednání usnesení z minulé konference došlo v bodě č. 5. v diskusi. 

 

Ad 3) Volby do ÚOK CHZK a KK 

 

Ing. Ladislav Svoboda, předseda ÚOK CHZK, přečetl kandidáty. Došlo celkem pět 

kandidátek na člena ÚOK CHZK, z toho se jeden kandidát (Jiří Vrňata) vzdal 

kandidatury. Na člena kontrolní komise přišla pouze jedna kandidátka ze ZO Brno, př. 

Břetislava Severy. Poté byly kandidátky předány ke kontrole. Během kontroly předseda 

ÚOK CHZK upřesnil pravidla průběhu voleb. Kontrola kandidátek proběhla bez 

problémů a všechny kandidátky byly postoupeny do voleb. Po odvolení byly sečteny 

hlasy. Volby byly tajné. Předseda ÚOK CHZK podotkl, že do plného počtu členů ÚOK 

CHZK je možné zbytek členů kooptovat nadpoloviční většinou hlasů do doby, než 

proběhne doplňující volební konference. 

Kandidáti na člena ÚOK CHZK dostali možnost představit se. Př. Plachetku a př. 

Šmída v krátkosti představil př. Rudolf, který oba kandidáty doporučil. 

Po odvolení došlo ke sčítání hlasů členy volební komise (Petr Rudolf, Adolf Císař, 

Bohumil Fábera). 

  

Ad 4) Vyhodnocení voleb 

 

Po sečtení hlasů přečetla volební komise jednotlivé kandidáty s počtem hlasů, které 

obdrželi. 

Kandidáti do ÚOK CHZK - MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. – 7 hlasů (100 %), RNDr. 

Pavel Pivoňka - 7 hlasů (100 %), Plachetka Karel – 5 hlasů (71 %), Šmíd Jiří – 2 hlasy 

(28,5 %). 

Kandidát do KK CHZK – Břetislav Severa – 5 hlasů (71 %). 

Do ÚOK CHZK byli zvoleni kandidáti s nadpoloviční většinou hlasů, a to př. MUDr. 

Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Karel Plachetka. Př. Břetislav Severa 

byl jako jediný kandidát zvolen do Kontrolní komise sekce chovatelů zpěvných kanárů. 

Volbou nebyl naplněn stanovený počet členů ÚOK, ani kontrolní komise. 



Předseda ÚOK CHZK, Ing. Ladislav Svoboda podal návrh, aby kontrolní komise 

zůstala stejná do nové konference delegátů, která bude v říjnu 2023. Delegáti poté tento 

návrh odhlasovali.  Hlasování: PRO – 5, PROTI – 2, ZDRŽEL SE – 0 

Druhé, případné třetí kolo volby členů ÚOK CHZK a kontrolní komise na konferenci 

neproběhlo. Dle volebního řádu nebyli k dispozici žádní řádně navržení kandidáti. 

Konference jednomyslně odsouhlasila termín doplňkových voleb. Kooptace 

zbývajících členů může proběhnout kdykoli v době do doplňkových voleb. Základní 

organizace budou vyzvány k podání nových kandidátek do doplňkových voleb. Nové 

kandidátky budou přijímány do 31. 8. 2023. Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, 

ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 5) Diskuse  

 Diskuse se odvíjela ke každému bodu programu. Př. Vrňata vznesl požadavek, aby se 

nová komise zabývala Mistrovskou soutěží pro rok 2024, což je prvořadý úkol pro nové 

ÚOK CHZK. Na příští rok je nutné zajistit prostory pro konání této soutěže.  

Předseda ÚOK CHZK přečetl novým členům organizační řád, tento řád může být právě 

ÚOK upravován. 

Diskutovalo se o podmínkách průběhu soutěží, o počtu posuzovatelů, délce 

posuzování.  

 

Ad 6) Usnesení, závěr 

Mandátová komise informovala, že je stále přítomno sedm delegátů. Následovala 

rekapitulace jednotlivých bodů usnesení, znění některých bylo mírně upraveno. Poté 

bylo usnesení schváleno jako celek všemi hlasy.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



USNESENÍ  

Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů konané 

dne 3. června 2023 v Praze.   

  

Konference schvaluje:  

  

1. Program a jednací řád konference.  

2. Zapisovatelku Bc. Ludmilu Šilhovou a ověření zápisu MUDr. Karlem 

Edelmannem, Ph.D. a Jaroslav Langr. 

3. Volbu mandátové komise ve složení: Ing. Ladislav Svoboda, RNDr. Pavel Pivoňka, 

Jiří Vrňata, volbu volební komise ve složení: Petr Rudolf, Adolf Císař, Bohumil 

Fábera 

4. Zprávu o činnosti ÚOK CHZK a kontrolní činnosti od minulé Ústřední konference 

delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů přednesenou Ing. Ladislavem 

Svobodou.   

5. Návrh rozpočtu ÚOK CHZK na rok 2024 (s ohledem na dotační politiku 

Ministerstva zemědělství ČR).    

6. Termín nových voleb (27. říjen 2023). 

7. Stejnou skladbu kontrolní komise do nové konference sekce v říjnu 2023. 

8. Nově zvolenými členy ÚOK CHZK jsou př. MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. 

Pavel Pivoňka, Karel Plachetka. Břetislav Severa je nově zvolený člen KK. 

 

Konference bere na vědomí:   

  

1.  Zprávu mandátové a zprávu volební komise.  

2.  Jednotlivé diskusní příspěvky. 

 

Konference ukládá:  

 

1. Vyhlášení doplňkových voleb v termínu 27. 10. 2023 – den před školením 

posuzovatelů.  Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

2. Vyzvat Základní organizace (ZO) k podání kandidátek do doplňkových voleb. 

     Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

3. Přijímání kandidátek na členy ÚOK CHZK a KK do 31. 8. 2023. Hlasování: PRO 

– 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

---------------------------------- 



Jednání konference bylo ukončeno v 14.45 hod.     

  

 

 

                                                                                    Ing. Ladislav SVOBODA, v. r.  

                                                                                          předseda ÚOK CHZK  

  
 

 
Zapsala: Bc. Ludmila Šilhová  

Ověřovatelé: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Jaroslav Langr 

Zasláno k ověření: 7. 6. 2023 

Ověřeno: 8. 6. 2023 

Zápis vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel. 


